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Lenda : Kérkohet t& kryet shénimi i bllokimit t& aktiveve qé kapala debitore

QENDRA KOMBETARE E BIZNESIT
© TIRANE

/
Pér dijeni : ShoqEna “DIZOTP’sh.p.k,\Sh”MeaLMaster Vllezerit it Kinica” sh. p-k

e — SHKODER

~—— —

Prane sherbmnbpermbannror “Power &‘Justlce” (P&J) SE’Ame‘kakeseiepales kreditore jané
Kreditor ‘Rmffensenmnk sha __ -
Debitor __:
Dorezanes _____ . Eduaaid d Rrotani, Ardjan Kimca' ilh;‘Cdgs’nglmea T
-‘Meobjekt: Kthim Shume (Kredi Bankare) o o
Une™ pt*nnbamem giyqgesor llir Dervishaj pasi shqyrtova materiatifie-dosjes. permbanmore -
T -7 KONSTATOVA— 7o —
Né ntuﬂln*ekzekutlv titullit Kontraté & Kredie Bankare Nr. 2589 rep, nr-~1320 kol, date 13.07.2012 t&
ndrxshuar\é‘shte pércaktuar de!ynml i palés debitore Shogéria “ Dizzoti” sh.p.k- - -bashkredimarrésit
Sh”> Meat Master-Vllezerit  Kimea” sh.p. k “si-dhe-paléve dorézanése Eduard chmm",@an Kimca ~
dhe Qesk Kimca, t& paguajné né favonié‘p\j%kredrtore’ Raiffeisen Bank sh.a shurné/ n e marré kredi s¢
bashku me inferésa né masén 603. .  uro. o

Per-keté titull ekzeﬁf@&@wkata eRrethit Jygésor Tlrané éshté leshuar'—Ui‘@,ru’ekzekutlmlt

bazﬁé‘ hg]ltéshté pergaumrdmfguar\me‘sl@rblmm pestar hjoftimi- pér ekzelqmm vullnetar ndaj-
palés debitore-dhe atyre dorézan€se . Pornga ana e shérbimt t€ Postés Shqiptare zarfat jan€ kthyer ——
mbrapsh ‘dhe-pér-rrjedhoje me alm\kw -gjyqésor éshi® vajtur-né Buashat Shkodér ki~ -
éshté béré dhekomunikimiiakte  alds bﬁoredheatﬁmmre qé nga
‘marja e njoRimit-vull eri_me sdf"ﬁukeshte‘veprua/’f%hz% xjédho;Mkzekuﬂm
_vullnetar ka perfonduar; /@wmmmmm kzehmﬁakamrne ekzekutimit t&
—detyrueshém d@endosmemsés sé’mggnsmbrﬂggante e paIé”Elebltore né Bankat
-¢ Nivelit-t€¢ Dyte si dhe n& baz& t& nenit 560 t€ F m mebéshbéwendosur masa e sekuestros mbi
-pastirité e paluajtéshme t& palés déBitUrete&endosur Ir si garanci 1€ hipeteke né | favor t& pales kreditore - -
~“Raiffeisen Bank” sh.a. Né-keto kushte-&sht& e nevojshme & & vendoset shénimi-i-bllokimit t&
aktiveve t&- shoqense debltommmwm t&_Biznesit me q&llim
mostjetérsimin e tyre. -
Pér kéto arsye :- S
N& bazé t& Nenit 527 e v1_|ues te K. Pr.Civile si dhe nemt 46te11g11t nr. 10031 date 11.12.2008
“Pér shérbimin permbanmor gjyqésor pnvat” —
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URDHEROJ
Vendosjen e shénimit ng regjistrat tuaj, pér bllokimin e aktiveve t& palés debitore Shoqeria “ Dizzoti”
sh.p.k me numur niptit K 46818008 U, perfagesuar nga ortaku dhe administrator i shoqéris&¢ Znj.
Enrisa Ritani , me seli né Bushat Shkoder, me q&llim mos tjetérsimin e tyre.
Vendosjen e shénimit né regjistrat tuaj, pér bllokimin e aktiveve t& palés debitore Shogeria Sh” Meat
Master Vllezerit Kimca” sh.p.k me Nipt K 06527025 T sh.p.k me numur niptit K 46818008 U,
perfagesuar nga ortaku dhe administrator i shoqérisé Cesk Kimca , me seli n& Zona Industriale
Shkoder , me géllim mos tjetérsimin e tyre
Aktivet e ted y shogerive do t& gendrojné t& bllokuara deri n& shlyerjen e ploté t& detyrimit.
Pér veprimin apo mosveprimin tuaj, duhet t& na vini né. dijeni shkreserisht brenda afatit ligjor.
Pér personat q& behen pengese né zbatimin e ketg urdhen do te_ merren té g]ltha masat e parashikuara
né nenin 598 e né vijim te K.Pr.Civile.
Ky urdhér u njoftohet paléve t& cilat né bazé t& nenit 610 te K Perane t€ drejtén e ankimit né

Shenim : Bashkeélidhur fotokopje te Urdhérit té Ekzekutimit.

SGn~

lir S. DERVISHAJ
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REPUB SE
GJYKATA ESOR

Nr. 642 Akti

e

VENDIM

“PER LESHIMIN E URDHERIT TE EKZEKUTIMIT”

Gjykata e Rrethit Gjyqésor Tirané e pérberé prej :

GJYQTARE: ASTRIT FAQOLLI

Asistuar prej sekretares gjyqesore NAJADA MUSTAFA, sot mé dt. 05.02.2016,
mbaroi sé€ shqyrtuari né& seancé gjyqésore publike ¢éshtjen civile me :

KERKUES:

OBJEKTI:

BAZA LIGJORE:

“Raiffeisen Bank” Sha, me adresé Rr “Kavajés” Tirang,
rregjistruar n& regjistrin tregtar me vendimin Nr 17426 daté
10/07/1997 t& Gjykatés s& Rrethit Gjyqésor Tirané, pérfaqésuar
né gjykim nga z. Enel Cinije me autorizimin e dates
21.01.2015.

Kérkesé pér léshimin e urdhérit té ekzekutimit Kontratén e
Kredis€ me Kufi Nr. 2589 Rep dhe Nr. 1320 Kol daté
13.07.2012 ndryshuar me Kontratén e Kredis€ me Kufi Nr.
2289 Rep dhe Nr. 1426 Kol daté 05.09.2013, ndryshuar me
Kontratén e Kredis€ me Kufi Nr. 5326 Rep dhe Nr. 2211 Kol
daté 05.11.2013, ndryshuar me Kontratén e Kredisé¢ me Kufi
Nr. 2366 Rep dhe Nr. 843 Kol daté 26.08.2014.

Neni 510/d dhe 511 t& K.Pr.Civile

Gjykata n€ pérfundim t€ shqyrtimit gjyqésor, pasi administroi provat shkresore, dégjoi
pretendimet pérfundimtare t& pérfaqésuesit s& ké&rkuesit, i cili kérkoi pranimin e
kérkesés, l&shimin e urdhérit t&€ ekzekutimit pér Kontratén e Kredisé me Kufi Nr. 2589
Rep dhe Nr. 1320 Kol daté 13.07.2012 ndryshuar me Kontratén e Kredisé me Kufi Nr.
2289 Rep dhe Nr. 1426 Kol daté 05.09.2013, ndryshuar me Kontratén e Kredis€ me
Kufi Nr. 5326 Rep dhe Nr. 2211 Kol daté 05.11.2013, ndryshuar me Kontratén e
Kredisé me Kufi Nr. 2366 Rep dhe Nr. 843 Kol daté 26.08.2014, shqyrtoi ¢é&shtjen né

térési,



VEREN:

Se kérkuesi “Raiffeisen Bank™ Sh.a, pérfagésuar né gjykim nga juristi Enel

paragqitur pér gjykim prané Gjykatés s&€ Rrethit Gjyqésor Tirané, kérkesén pér

¢ urdhérit t&€ ekzekutimit pér Kontratén e Kredisé me Kufi Nr. 2589 Rep dhe

Kol dat& 13.07.2012 ndryshuar me Kontratén e Kredisé me Kufi Nr. 2289 Re

1426 Kol daté 05.09.2013, ndryshuar me Kontratén e Kredisé me Kufi Nr. 53

dhe Nr. 2211 Kol daté 05:11.2013, ndryshuar me Kontratén ¢ Kredisé me Ku
2366 Rep dhe Nr. 843 Kol daté 26.08.2014 té lidhur midis “Raiffeisen Bank™ Sh.a dhe
kredimarrésve Shoqérise “Dizotti” Sh.p.k dhe bashkékredimarrésit Shogéria “Meat
Master Véllezrit Kimca” Sh.p.k dhe Z. Edoard Rrotani, Z. Ardjan Kimca, Z. Cesk
Kimca (Dorezanesit).

Si gargnci pér t€ siguruar ekzekutimin e késaj kredie jané dhe Z. Edoard Rrotani, Z.
Ardjan Kimca, Z. Cesk Kimca (Dorézanésit) té cilét kané nénshkruar kontratén e
kredisé€ bankare bashké me kredimarrésin duke garantuar Bankén se do té& pergjigjen
pér pérmbushjen e detyrimit total t& kredimarrésit né€ rast mospérmbushje nga ana e
kétij t& fundit.

Pérpara shqyrtimit t&¢ bazueshméris€ né ligj dhe prova té kérkesés, gjykata analizoi
juridiksionin dhe kompetencén e saj n& gjykimin e késaj ¢éshtjeje. Né bazé té Neneve
36/1, 41, 59, 510/d dhe 511/¢ té K.Pr.Civile, gjykata pasi shqyrtoi nése ¢éshtja bén
piesé né juridiksionin gjyqésor civil dhe kompetencen e saj, konstatoi sé& ¢éshtja bén
pjes€¢ né juridiksionin gjyqésor civil dhe &éshté n€& kompetencén e saj léndore e
tokésore. Gjykata, gjithashtu né véshtrim t€ Neneve 71, 72, dhe 73 té K.Pr.Civile,
¢moi se nuk ekzistojné pér t& shkaqe papajtueshmérie, ose pérjashtimi nga ky gjykim,
fakt ky i pakundéshtuar dhe nga kérkuesi né gjykim. N& bazé t&¢ Nenit 35 té
K.Pr.Civile, gjykimi u zhvillua nga njé gjyqtar.

Nga shqyrtimi gjygésor rezultoi e provuar se:

Raiffeisen Bank Sh.a ka lidhur me Shogériné “Dizotti” Sh.p.k (kredimarrési) dhe
Shogériné “Meat Master Véllezrit Kimca” Sh.p.k, (bashké&kredimarrés), dhe me Z.
Edoard Rrotani, Z. Ardjan Kimca, Z. Cesk Kimca (né cilésin€ e dorézanesve),
Kontratén e Kredis¢ me Kufi Nr. 2589 Rep dhe Nr. 1320 Kol dat& 13.07.2012
ndryshuar me Kontratén e Kredisé me Kufi Nr. 2289 Rep dhe Nr. 1426 Kol daté
05.09.2013, ndryshuar me Kontratén e Kredisé me Kufi Nr. 5326 Rep dhe Nr. 2211
Kol daté 05.11.2013, ndryshuar me Kontratén e Kredisé me Kufi Nr. 2366 Rep dhe
Nr. 843 Kol daté 26.08.2014, pér shumén 600.000 (gjashte gind mije) Euro, pér njé
afat jo me vone se data 30 Prill 2015. N& Nenet 3 dhe 4 t& kontratés &€shté pércaktuar
ményra e shlyerjes s& kredisé, principalet dhe interesat. Debitoret nuk e kané realizuar
shlyerjen korrekte té pagesave té késteve té kontratés n€ ményrén g€ palét kan€ réné
dakort sipas kontratés. Nga ana e Bankés jan& béré té gjitha pérpjekjet pér shlyerjen e
kontratés, por nuk &shté béré i mundur realizimi i shlyerjes s€ saj duke rezultuar
debitoré Shogéria “Dizotti” Sh.p.k (kredimarrési) dhe Shogéria “Meat Master
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Véllezrit Kimca” Sh.p.k, (bashkékredimarrés), dhe me Z. Edoard Rrotani, Z. Ardjan
- Ki a, Z. Cesk Kimca (Dorezanesit) né¢ shumén totale 603,319.41 Euro sipas
pér itjeve t&€ béra nga Raiffeisen Bank Sh.a.

C. itullit ekzekutiv, n€ kuptim t€ dispozitave progeduriale mbi ekzekutimin e

d ¢ kan€ vetém aktet e pércaktuara sipas Nenit 510 t& K Pr.Civile. Pér

e Kredis€¢ me Kufi Nr. 2589 Rep dhe Nr. 1320 Kol daté 13.07.2012

IR ar me Kontratén e Kredis€ me Kufi Nr. 2289 Rep dhe Nr. 1426 Kol daté

. 9.2013, ndryshuar me Kontratén e Kredis€¢ me Kufi Nr. 5326 Rep dhe Nr. 2211
Kol daté 05“.31.2013, ndryshuar me Kontratén e Kredis¢ me Kufi Nr. 2366 Rep dhe
Nr. 843 Kol daté 26.08.2014 té lidhur midis “Raiffeisen Bank™ Sh.a dhe kredimarrésit
Shoqéria “Dizotti” Sh.p.k dhe bashkékredimarré&sit Shoqgeria “Meat Master Véllezrit
Kimca” Sh.p.k, dhe Z. Edoard Rrotani, Z. Ardjan Kimca, Z. Cesk Kimca
(Dorézanesit) sipas pikés “d “ té€ Nenit 510 t&€ K.Pr.Civile kjo kontraté pérbén titull
ekzekutiv. Gjykata arriti né€ kété pérfundim pasi analizoi faktin dhe provat dhe né& bazé
t€ nenit t€ sip€rpérmendur ¢moi se ajo p&rbén titull ekzekutiv.

Né pérfundim t& shqyrtimit t& ¢éshtjes, gjykata vendos t& pranojé kérkesén si té bazuar
né ligj dhe né prova dhe t& 1&shojé urdhérin e ekzekutimit pér Kontratén e Kredisé me
Kufi Nr. 2589 Rep dhe Nr. 1320 Kol daté 13.07.2012 ndryshuar me Kontratén e
Kredis€ me Kufi Nr. 2289 Rep dhe Nr. 1426 Kol daté 05.09.2013, ndryshuar me
Kontratén e Kredis¢ me Kufi Nr. 5326 Rep dhe Nr. 2211 Kol daté¢ 05.11.2013,
ndryshuar me Kontratén e Kredis€é me Kufi Nr. 2366 Rep dhe Nr. 843 Kol daté
26.08.2014 té lidhur midis “Raiffeisen Bank” Sh.a dhe kredimarrésit Shogqéria
“Dizotti” Sh.p.k dhe bashkékredimarrésit Shogeria “Meat Master Véllezrit Kimca”
Sh.p.k, dhe Z. Edoard Rrotani, Z. Ardjan Kimca, Z. Cesk Kimca (Dorézanesit).

PER KETO ARSYE:

Gjykata bazuar né& Nenet 306 e vijues t&€ K.Pr.Civile dhe Nenet 510/ d 511/¢ t€
K.Pr.Civile

VENDOSI:

e Lé&shimin e urdhérit pér ekzekutimin e titullit ekzekutiv pér Kontratén e
Kredis&¢ me Kufi Nr. 2589 Rep dhe Nr. 1320 Kol daté 13.07.2012 ndryshuar
me Kontratén e Kredisé me Kufi Nr. 2289 Rep dhe Nr. 1426 Kol daté
05.09.2013, ndryshuar me Kontratén e Kredisé me Kufi Nr. 5326 Rep dhe Nr.
2211 Kol daté 05.11.2013, ndryshuar me Kontratén e Kredis¢ me Kufi Nr.
2366 Rep dhe Nr. 843 Kol daté 26.08.2014, lidhur midis kredidh&nésit
“Raiffeisen Bank” Sha dhe kredimarrésit Shogéria “Dizzoti” Shpk, me
bashkékredimarrés Shoqéria “Meat Master Véllezérit Kimca” Shpk, dhe me
dorézanés Edoard Rrotani, Ard an Kimca dhe Cesk Kimea.

e Shpenzimet gjyqésore si¢ jané bére.

e Urdhérimin e Shérbimit Pérmbarimor pér ekzekutimin e titullit ekzekutiv.




Ky vendim léshohet vetém né njé kopje
®

Ky vendim eshte i formes se prere

U shpall sot mé daté 05.02.2016 né Tirané
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REPUB I
GJYKATA » THIT 8 OQESOR

—

Nr 486 Akti
VENDIM
“NE EMER TE REPUBLIKES”
Gjykata e Rrethit Gjygésor Tirane e pérbéré nga:
GJYQTAR: ASTRIT FAQOLLI

asistar nga sekretare gjyqésore NAJADA MUSTAFA, sot mé daté 12.05.2016
mori né€ shqyrtim n& seancé gjyqésore publike, ¢éshtjen civile me Nr 486 Regj.
Themeltar q& i pérket:

KERKUES: “Raiffeisen Bank” Sha, me adresé Rr “Kavajés” Tirané,
rregjistruar n€ regjistrin tregtar me vendimin Nr 17426
daté 10/07/1997 t&€ Gjykatés s& Rrethit Gjyqésor Tirané,
pérfagésuar né¢ gjykim nga z. Dorjan Celiku me
autorizimin e datés 03.05.2016, i identifiknuar me ID-ne
me Nr 024471107 , dhe Nr H 60521138 R.

OBJEKTI: Ndregje e gabimit te Vendimit Nr. 642 daté 05.02.2016 t&€
Gjykatés s& Rrethit Gjyqésor Tirang.

BAZA LIGJORE:  Neni312 e vijues i K.Pr.Civile.

Gjykata pasi dégjoi pretendimet e kérkuesit i cili kérkoi pranimin e kérkesés, pasi
administroi provat shkresore dhe shqyrtoi ¢éshtjen né térési, n& pérfundim t€ saj,

VEREN :

Se pala kérkuese “Raiffeisen Bank™ Sha i &shté drejtuar késaj Gjykate dhe ka
kérkuar té ndreget gabimi qé& &shté béré n&¢ Vendimin Nr. 642 Regj. Themeltar
daté 05.02.2016 t&¢ Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Tiran&, né t&€ gjitha pjesét e
vendimit lidhur me Kontratén e Kredisé me Kufi me Nr. 2589 Rep dhe Nr. 1320
Kol daté 13.07.2012, duke e ndrequr até né Kontratén e Kredisé me Kufi me Nr.
2598 Rep dhe Nr. 1320 Kol daté 13.07.2012.

N& bazé té Nenit 36, 41, 59, 312 t&é K. Pr.Civile, gjykata pasi shqyrtoi nése
céshtja bén pjesé né juridiksionin gjyqésor civil dhe kompetencén ¢ saj léndore e
tok&sore, konstatoi se ¢éshtja bén pjesé né juridiksionin gjyqésor civil dhe kjo
gjykaté &shté kompetente nga pik&pamja 1€ndore e tokésore.

1



Kérkuesi né bazé t&€ Neneve 312, 388 paragrafi i paré te K.Pr.C' 'l
legjitimohet t’i drejtohet gjykatés me kété kérkesé, né bazé t& sé cilé &0
pérfitoj€ t€ drejta dhe detyrime juridiko — civile. N& bazé t& Nenit 35 p

paré, gjykimi u zhvillua nga njé gjyqtar. =&
{ Cg w
e . $ £

Nga shqyrtimi gjygésor rezultoi e provuar se: i& Q’%‘v&. :

N ro
Pala kérkuese “Raiffeisen Bank™ Sha ka qéné né pozitén progeduriale t& kérku

ng céshtjen civile me Nr. 642 Regj. Themeltar daté 05.02.2016. N& kété vendim
gjykata ka vendosur:

“Léshimin e urdhérit pér ekzekutimin e titullit ekzekutiv pér Kontratén e Kredisé
me Kufi Nr. 2589 Rep dhe Nr. 1320 Kol daté 13.07.2012 ndryshuar me Kontratén
e Kredisé me Kufi Nr. 2289 Rep dhe Nr. 1426 Kol daté 05.09.2013, ndryshuar me
Kontratén e Kredisé me Kufi Nr. 5326 Rep dhe Nr. 2211 Kol daté 05.11.2013,
ndryshuar me Kontratén e Kredisé me Kufi Nr. 2366 Rep dhe Nr. 843 Kol daté
26.08.2014, lidhur midis kredidhénésit “Raiffeisen Bank” Sha dhe kredimarrésit
Shogéria “Dizzoti” Shpk, me bashkékredimarrés Shogéria “Meat Master
Véllezérit Kimca” Shpk, dhe me dorézanés Edoard Rrotani, Ardjan Kimca dhe
Cesk Kimc”.

<\

Ndérkohé qé gjykata n€ pjesén arsyetuese dhe né dispozitivin e saj Nr e Rep té
Kontratés s€ Kredis€ me Kufi, gabimisht e ka pasqyruar 2589 Rep.

Pér t€ provuar kété pretendim gjykata terhoqi fashikullin e vendimit Nr. 642 Regj.
Themeltar dat€ 05.02.2016, ku nga verifikimi i kontratés sé kredis€ me kufi
rezultoi se ky Nr i Rep té€ kontratés daté 13.07.2012 &éshté Nr 2598.

Neni 312 i K.Pr.Civile pércakton se: “Pas shpalljes sé vendimit gjykata nuk
mund ta anulojé ose ta ndryshoje até. Ajo me kérkesén e paléve ose kryesisht
mund té ndrege né ¢do kohé vetém gabimet e béra me shkrim ose né llogari ose
ndonjé pasaktési té dukshme té vendimit. Gjykata pasi thérret palét, né seancé e
shqyrton kérkesén sipas rregullave té kétij kodi, jep vendim i cili i bashkohet
vendimit té ndrequr “.

NEé interpretim t€ kétij neni gjykata ¢gmon se s€ pari €shté ajo kompetente dhe ka
tagrin ligjor t€ ndreqé kété vendim, konkretisht vendimin Nr. 642 Regj.
Themeltar daté 05.02.2016 t&€ dhéné nga Gjykata e Rrethit Tiran€. Sé dyti
legjislatori két€ ndreqje gabimi nuk e ka lidhur me ndonje afat ligjor brenda té
cilit duhet té béhet kjo ndreqje ; sé€ treti gjykata ¢mon se né vendimin Nr. 642
Regj. Themeltar daté 05.02.2016, né referim t& provave t€ paraqitura nga pala
kérkuese u gjet i provuar se Nr i Rep té€ kontrat€s s€ kredis€ me kufi daté
13.07.2012, né kété vendim éshté shkruajtur gabimisht Nr 2589 Rep dhe duhet t&€
ndreqet si i till¢, konkretisht Nr. 2598 Rep si né pjesén arsyetuese dhe né pjesén e
dispozitivit t& vendimit.

Né kéto kushte, gjykata ¢mon se kérkesa e pala kérkuese Raiffeisen Bank Sha
éshté e mbéshtetur né prova dhe né ligj dhe si e till€ duhet pranuar.

PR KETO ARSYE:
2



. % Gjykata bazuar né€ Nenet 126 e 312 t& K. Pr. Civile,

)So’b
o

%0530
SEt

VENDOSI

animin e kérkes€s .
3 Ndregjen e gabimit material né Vendimin me Nr. 642 Akti, daté
RANY 05022016 t& Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Tirang, né t& gjitha pjesét e
vendimit lidhur me Kontratén e Kredisé me Kufi me Nr. 2589 Rep dhe Nr.
1320 Kol daté 13.07.2012, duke e ndrequr até né Kontratén e Kredis€ me
Kufi me Nr. 2598 Rep dhe Nr. 1320 Kol daté 13.07.2012.
o Ky vendim i bashkangjitet Vendimit Nr. 642 Regj.Themeltar, dt.
05.02.2016 t& Gjykatés s& Rrethit Gjyqésor Tirané.
Shpenzimet si¢ jané béré.
Kundér kétij vendimi lejohet t& béhet ankim i veganté né Gjykatén e Apelit
Tirane brénd 5 ditéve, afat qé fillon nga e nesérmja e shpalljes.
o Ushpalls  &12.05.2016 n& Tirané.
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